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	Администрация

Порецкого района

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



	        31.12.2014 №  609
	
	          31.12.2014 № 609

	Пăрачкав сали
	
	с. Порецкое


О внесении изменений в постановление администрации Порецкого района от 22.05.2014 №233 «Об утверждении муниципальной программы Улучшение условий труда и здоровья работающих в Порецком районе на 2014 -2016 годы»

Администрация  Порецкого района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Улучшение условий труда и здоровья работающих в Порецком районе на 2014 -2016 годы» (далее - Программа) утвержденную постановлением администрации Порецкого района 22.05.2014 № 233 следующие изменения:

1.1. В Паспорте программы раздел «Объемы финансирования программы с разбивкой по годам её реализации» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования программы с разбивкой по годам её  реализации
	–
	общий объем финансирования программы в 2014–2016 годах за счет средств местных бюджетов составит 0,1632 млн. рублей, в том числе:

в 2014 году – 0,0533 млн. рублей;

в 2015 году – 0,0540 млн. рублей;

в 2016 году – 0,0559 млн. рублей.»;


1.2. Раздел  V Ресурсное обеспечение Программы  Программы изложить в следующей редакции: «Раздел V. Ресурсное обеспечение Программы. Реализация мероприятий Программы в 2014–2016 годах будет обеспечиваться за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, местных бюджетов и внебюджетных источников.

Общий объем финансирования Программы составит  - 0,375 млн. рублей, в том числе:

           2014 год – 0,081 млн. рублей;

           2015 год – 0,145 млн. рублей;

           2016 год – 0,149 млн. рублей;

           из них средства:

республиканского бюджета Чувашской Республики –   0,00  млн. рублей, в том числе:

в 2014 году –0,00 млн. рублей;

в 2015 году – 0,00 млн. рублей;

в 2016 году – 0,00 млн. рублей;

местных бюджетов – 0,163 млн. рублей, в том числе:

в 2014 году – 0,053 млн. рублей;

в 2015 году – 0,054 млн. рублей;

в 2016 году – 0,056  млн. рублей;

внебюджетных источников – 0,212   млн. рублей, в том числе:

в 2014 году – 0,028 млн. рублей;

в 2015 году – 0,091 млн. рублей;

в 2016 году – 0,093 млн. рублей.»
 1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Улучшение условий труда и здоровья работающих в Порецком районе на 2014 -2016 годы» изложить в следующей  редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава администрации 

Порецкого района                                                                                                      Е.В. Лебедев

Приложение к постановлению
администрации Порецкого района

от 31.12.2014 № 609
                                                                                                                                    «Приложение № 2

к муниципальной  программе Улучшения условий, охраны труда и здоровья работающих в Порецком районе на 2014–2016 годы

Мероприятия

Муниципальной  программы улучшения условий, охраны труда и здоровья

работающих в Порецком районе на 2014–2016 годы

	№ 

пп
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Сумма затрат, млн. рублей

	
	
	
	
	
	всего (2014–2016 гг.)
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	I. Организационно-техническое обеспечение охраны труда и здоровья работающих

	1.1.
	Проведение мониторинга условий и охраны труда 


	отдел сельского хозяйства и экологии администрации Порецкого района


	2014–2016 гг.
	всего:

федеральный бюджет

республиканский   бюджет

местные бюджеты

внебюджетные источники
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

	1.2.
	Создание в организациях специальных участков и рабочих мест для трудоустройства беременных женщин, работников, не достигших 18-летнего возраста, и инвалидов, а также лиц с медицинскими противопоказаниями в условиях, соответствующих требованиям гигиены и безопасности труда
	организации района
	2014–2016 гг.
	всего:

федеральный бюджет

республиканский   бюджет

местные бюджеты

внебюджетные источники
	0,1632
0,0

0,0

0,1632
0,0
	0,0533
0,0

0,0

0,0533
0,0
	0,0540
0,0

0,0

0,0540
0,0
	0,0559
0,0

0,0

0,0559
0,0

	1.3.
	Создание комнат личной гигиены женщин, комнат отдыха, психологической разгрузки и других санитарно-бытовых помещений в соответствии с законодательством Российской Федерации
	 организации района
	2014–2016 гг.
	всего:

федеральный бюджет

республиканский   бюджет

местные бюджеты

внебюджетные источники
	     0,0
0,0

0,0

0,0
0,0


	0,0
0,0

0,0

0,0
0,0
	0,0
0,0

0,0

0,0
0,0
	0,0
0,0

0,0

0,0
0,0

	1.4.
	Организация участия в  ежегодных  республиканских  конкурсах
	администрация Порецкого района
	2014–2016 гг.
	всего:

федеральный бюджет

республиканский   бюджет

местные бюджеты

внебюджетные источники
	0,0
0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

	1.5.
	Организация проведения  районного смотра-конкурса по охране труда среди организаций и специалистов муниципального образования
	администрация Порецкого района
	2014–2016 гг.
	всего:

федеральный бюджет

республиканский   бюджет

местные бюджеты

внебюджетные источники
	0,016
0,0

0,0

0,0

0,016
	0,0
0,0

0,0

0,0

0,0
	0,008

0,0

0,0

0,0

0,008
	0,008

0,0

0,0

0,0

0,008

	1.6.
	Проведение специальной оценки  условиям труда 
	специализированные организации

	2014–2016 гг.
	всего:

федеральный бюджет

республиканский   бюджет

местные бюджеты

внебюджетные источники
	0,060

0,0

0,0

0,0

0,060
	0,020
0,0

0,0

0,0

0,020
	0,020

0,0

0,0

0,0

0,020
	0,020

0,0

0,0

0,0

0,020

	1.7.
	Участие в  республиканских семинарах-совещаниях по охране труда для руководителей и специалистов по охране труда организаций
	 организации района

	2014–2016 гг.
	всего:

федеральный бюджет

республиканский   бюджет

местные бюджеты

внебюджетные источники
	0,004
0,0

0,0

0,0

0,004
	0,0
0,0

0,0

0,0

0,0
	0,002
0,0

0,0

0,0

0,002
	0,002
0,0

0,0

0,0

0,002

	1.8.
	Проведение районных семинаров-совещаний по охране труда для руководителей, специалистов организаций 


	администрация Порецкого района, организации
	2014–2016 гг.
	всего:

федеральный бюджет

республиканский   бюджет

местные бюджеты

внебюджетные источники
	0,002
0,0

0,0

0,0
0,002
	0,0
0,0

0,0

0,0
0,0
	0,001

0,0

0,0

0,0
0,001
	0,001

0,0

0,0

0,0
0,001

	1.9.
	Организация и проведение в организациях  Дней охраны труда 


	администрация Порецкого района, организации 
	2014–2016 гг.
	всего:

федеральный бюджет

республиканский   бюджет

местные бюджеты

внебюджетные источники
	0,006
0,0

0,0

0,0

0,006
	0,0
0,0

0,0

0,0

0,0
	0,003
0,0

0,0

0,0

0,003
	0,003

0,0

0,0

0,0

0,003

	1.10.
	Участие  в  республиканском месячнике по охране труда, посвященного Всемирному дню охраны труда (28 апреля)
	администрация Порецкого района, организации
 
	2014–2016 гг.
	всего:

федеральный бюджет

республиканский   бюджет

местные бюджеты

внебюджетные источники
	0,009
0,0

0,0

0,0

0,009
	0,002
0,0

0,0

0,0

0,002
	0,003
0,0

0,0

0,0

0,003
	0,004
0,0

0,0

0,0

0,004

	1.11.
	Организация и проведение месячника по охране труда в районе


	администрация Порецкого района, организации
	2014–2016 гг.
	всего:

федеральный бюджет

республиканский   бюджет

местные бюджеты

внебюджетные источники
	0,040

0,0

0,0

0,0

0,040
	0,0
0,0

0,0

0,0

0,0
	0,020

0,0

0,0

0,0

0,020
	0,020

0,0

0,0

0,0

0,020

	II. Учебное и научное обеспечение охраны труда и здоровья работающих

	4.1.
	Организация и проведение обучения по охране труда руководителей, специалистов организаций 


	администрация Порецкого района, специализированные организации
	2014–2016 гг.
	всего:

федеральный бюджет

республиканский   бюджет

местные бюджеты

внебюджетные источники
	0,056
0,0

0,0

0,0
0,056
	0,0
0,0

0,0

0,0
0,0
	0,028
0,0

0,0

0,0
0,028
	0,028
0,0

0,0

0,0
0,028

	4.2.
	Оказание практической и методической помощи организациям в области улучшения условий и охраны труда
	администрация Порецкого района
	2014–2016 гг.
	всего:

федеральный бюджет

республиканский   бюджет

местные бюджеты

внебюджетные источники
	0,0
0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

	III. Профилактика заболеваемости, оздоровление и реабилитация работающих

	5.1.
	Мониторинг причин заболеваемости работающих с временной утратой трудоспособности, уровня первичного выхода на инвалидность, профессиональной заболеваемости в разрезе видов экономической деятельности  района
	администрация Порецкого района, БУ Чувашской Республики «Порецкая ЦРБ» (по согласованию)
	2014–2016 гг.
	всего:

федеральный бюджет

республиканский   бюджет

местные бюджеты

внебюджетные источники
	0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0
0,0

0,0

	5.2.
	Формирование широкого антиникотинового и антиалкогольного движения в трудовых коллективах с привлечением общественных объединений, средств массовой информации
	 БУ Чувашской Республики «Порецкая ЦРБ» (по согласованию), администрация  Порецкого района 
	2014–2016 гг.
	всего:

федеральный бюджет

республиканский   бюджет

местные бюджеты

внебюджетные источники
	0,006

0,0

0,0
0,0

0,006
	0,002

0,0

0,0
0,0

0,002
	0,002

0,0

0,0
0,0

0,002
	0,002

0,0

0,0
0,0

0,002

	5.3.
	Организация спортивных, физкультурно-оздоровительных и культурных мероприятий, пропагандирующих здоровый образ жизни
	Администрация Порецкого района
	2014–2016 гг.
	всего:

федеральный бюджет

республиканский   бюджет

местные бюджеты

внебюджетные источники
	0,013
0,0

0,0

0,0
0,013
	0,004
0,0

0,0

0,0
0,004
	0,004
0,0

0,0

0,0
0,004
	0,005
0,0

0,0

0,0
0,005

	IV. Информационное обеспечение охраны труда и здоровья работающих

	6.1.
	Подготовка ежегодных докладов о состоянии условий и охраны труда в районе 
	 администрация Порецкого района
	2014–2016 гг.
	всего:

федеральный бюджет

республиканский   бюджет

местные бюджеты

внебюджетные источники
	0,0
0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

	6.2.
	Пропаганда охраны труда и здоровья работающих в средствах массовой информации


	 администрация Порецкого района 
	2014–2016 гг.
	всего:

федеральный бюджет

республиканский   бюджет

местные бюджеты

внебюджетные источники
	0,0
0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

	
	
	
	
	всего:

федеральный бюджет

республиканский   бюджет

местные бюджеты

внебюджетные источники
	0,375
0,0

0,0

0,163
0,212
	0,081
0,0

0,0

0,053
0,028
	0,145
0,0

0,0

0,054
0,091
	0,149
0,0

0,0

0,056
0,093


.»
